

Comptes annuels

2024

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

SARL 45 RPM.R FRANCE SARL

1 rue d'Alger
75001 PARIS
N° SIREN 449616861



43, rue de Liège - 75008 Paris - Tél : 01 44 90 25 25

www.caderas-martin.com

Comptes certifiés exacts

中島正樹

Bilan actif

	Brut	Amortissement Dépréciations	Net 31/12/2024	Net 31/12/2023
Capital souscrit non appelé				
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et de développement				
Concessions, brvts, licences, logiciels, drts & val.similaires	44 955	1 499	43 457	6 465
Fonds commercial (1)	1 150 450		1 150 450	1 150 450
Autres immobilisations incorporelles				
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillage industriels	16 748	15 454	1 294	1 708
Autres immobilisations corporelles	2 218 953	1 539 453	679 500	786 860
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations financières (2)				
Participations (mise en équivalence)				
Autres participations				
Créances rattachées aux participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières	46 978		46 978	45 959
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	3 478 085	1 556 406	1 921 679	1 991 443
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Matières premières et autres approvisionnements				
En-cours de production (biens et services)				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises	297 482	41 043	256 439	293 767
Avances et acomptes versés sur commandes	2 138		2 138	4 399
Créances (3)				
Clients et comptes rattachés	5 488		5 488	1 484
Autres créances	18 259		18 259	32 819
Capital souscrit et appelé, non versé				
Divers				
Valeurs mobilières de placement	108 851		108 851	108 851
Disponibilités	601 260		601 260	1 115 137
Charges constatées d'avance (3)	55 816		55 816	69 007
TOTAL ACTIF CIRCULANT	1 089 293	41 043	1 048 250	1 625 464
Frais d'émission d'emprunt à étaler				
Primes de remboursement des obligations				
Ecart de conversion actif				
TOTAL GENERAL	4 567 378	1 597 449	2 969 929	3 616 906
(1) Dont droit au bail			1 150 450	1 150 450
(2) Dont à moins d'un an (brut)				
(3) Dont à plus d'un an (brut)				4 166

Bilan passif

	31/12/2024	31/12/2023
CAPITAUX PROPRES		
Capital	1 607 500	1 607 500
Primes d'émission, de fusion, d'apport, ...		
Ecart de réévaluation		
Réserve légale	29 593	29 593
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
Autres réserves	560 000	560 000
Report à nouveau	-437 380	-385 566
Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)	200 608	-51 814
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
TOTAL CAPITAUX PROPRES	1 960 321	1 759 713
AUTRES FONDS PROPRES		
Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
TOTAL AUTRES FONDS PROPRES		
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
TOTAL PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		
DETTES (1)		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)	498 123	1 198 969
Emprunts et dettes financières diverses (3)	64 972	63 457
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	178 302	188 243
Dettes fiscales et sociales	144 419	182 427
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	7 993	7 917
Produits constatés d'avance (1)		
TOTAL DETTES	893 809	1 641 013
Ecart de conversion passif	115 799	216 180
TOTAL GENERAL	2 969 929	3 616 906
(1) Dont à plus d'un an (a)	488 095	1 187 426
(1) Dont à moins d'un an (a)	405 714	451 047
(2) Dont concours bancaires et soldes créditeurs de banque		
(3) Dont emprunts participatifs		
(a) A l'exception des avances et acomptes reçus sur commandes en cours		





Annexe

Règles et méthodes comptables

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2024, dont le total est de 2 969 929 euros et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste, dégageant un bénéfice de 200 608 euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2024 au 31/12/2024.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Règles générales

Les comptes annuels de l'exercice au 31/12/2024 ont été établis conformément au règlement de l'Autorité des Normes Comptables n°2014-03 du 5 juin 2014 à jour des différents règlements complémentaires à la date de l'établissement des dits comptes annuels.

Les conventions comptables ont été appliquées avec sincérité dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Seules sont exprimées les informations significatives. Sauf mention, les montants sont exprimés en euros.

Immobilisations corporelles et incorporelles

Les immobilisations corporelles et incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition pour les actifs acquis à titre onéreux, à leur coût de production pour les actifs produits par l'entreprise, à leur valeur vénale pour les actifs acquis à titre gratuit et par voie d'échange.

Le coût d'une immobilisation est constitué de son prix d'achat, y compris les droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux et escomptes de règlement de tous les coûts directement attribuables engagés pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner selon l'utilisation prévue. Les droits de mutation, honoraires ou commissions et frais d'actes liés à l'acquisition, sont rattachés à ce coût d'acquisition. Tous les coûts qui ne font pas partie du prix d'acquisition de l'immobilisation et qui ne peuvent pas être rattachés directement aux coûts rendus nécessaires pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner conformément à l'utilisation prévue, sont comptabilisés en charges.

Amortissements

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire en fonction de la durée de vie prévue.

- * Concessions, logiciels et brevets : 3 ans
- * Installations techniques : 5 à 10 ans
- * Matériel et outillage industriels : 5 à 10 ans
- * Installations générales, agencements et aménagements divers : 5 à 14 ans
- * Matériel de bureau : 5 à 10 ans
- * Matériel informatique : 3 ans
- * Mobilier : 5 à 10 ans

La durée d'amortissement retenue par simplification est la durée d'usage pour les biens non décomposables à l'origine.

L'entreprise a apprécié à la date de clôture, en considérant les informations internes et externes à sa disposition, l'existence d'indices montrant que les actifs ont pu perdre notablement de la valeur.

Règles et méthodes comptables

Fonds commercial

Dans le cadre de l'application du règlement ANC n°2015-06, l'entreprise considère que l'usage de son fonds commercial n'est pas limité dans le temps. Un test de dépréciation est effectué en comparant la valeur nette comptable du fonds commercial à sa valeur vénale ou à la valeur d'usage. La valeur vénale est déterminée suivant des critères de rentabilité économique, d'usages dans la profession. Une provision pour dépréciation est comptabilisée le cas échéant.

Stocks

Les coûts d'acquisition des stocks comprennent le prix d'achat, les droits de douane et autres taxes, à l'exclusion des taxes ultérieurement récupérables par l'entité auprès des administrations fiscales, ainsi que les frais de transport, de manutention et autres coûts directement attribuables au coût de revient des matières premières, des marchandises, des encours de production et des produits finis. Les rabais commerciaux, remises, escomptes de règlement et autres éléments similaires sont déduits pour déterminer les coûts d'acquisition.

Les stocks sont évalués suivant la méthode du premier entré, premier sorti. Pour des raisons pratiques et sauf écart significatif, le dernier prix d'achat connu a été retenu.

Une dépréciation des stocks égale à la différence entre la valeur brute déterminée suivant les modalités indiquées ci-dessus et le cours du jour ou la valeur de réalisation déduction faite des frais proportionnels de vente, est prise en compte lorsque cette valeur brute est supérieure à l'autre terme énoncé.

Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

Frais d'émission des emprunts

Les frais d'émission des emprunts sont pris en compte immédiatement dans les charges de l'exercice.

Opérations en devises

Lors d'acquisition d'actif en monnaie étrangère, le taux de conversion utilisé est le taux de change à la date d'entrée ou, le cas échéant, celui de la couverture si celle-ci a été prise avant l'opération. Les frais engagés pour mettre en place les couvertures sont également intégrés au coût d'acquisition.

Les dettes, créances, disponibilités en devises figurent au bilan pour leur contre-valeur au cours de fin d'exercice. La différence résultant de l'actualisation des dettes et créances en devises à ce dernier cours est portée au bilan en écart de conversion.

Les pertes latentes de change non compensées font l'objet d'une provision pour risques, en totalité suivant les modalités réglementaires.

Engagement de retraite

La convention collective de l'entreprise prévoit des indemnités de fin de carrière. Il n'a pas été signé un accord particulier.

Les engagements correspondants font l'objet d'une mention intégrale dans la présente annexe.

L'indemnité de départ à la retraite est déterminée en appliquant une méthode tenant compte des salaires projetés de fin de carrière, du taux de rotation du personnel, de l'espérance de vie et d'hypothèses d'actualisation des versements prévisibles.

Les hypothèses actuarielles retenues sont les suivantes :

- Taux d'actualisation : 3,4 %
- Taux de croissance des salaires : 2,5 %

Age de départ à la retraite : 65 ans





Règles et méthodes comptables

- Taux de rotation du personnel : 0 %
- Table de taux de mortalité : INSEE 2024

Notes sur le bilan

Actif immobilisé

Tableau des immobilisations

	Au début d'exercice	Augmentation	Diminution	En fin d'exercice
- Frais d'établissement et de développement				
- Fonds commercial	1 150 450			1 150 450
- Autres postes d'immobilisations incorporelles	23 950	44 955	23 950	44 955
Immobilisations incorporelles	1 174 400	44 955	23 950	1 195 405
- Terrains				
- Constructions sur sol propre				
- Constructions sur sol d'autrui				
- Installations générales, agencements et aménagements des constructions				
- Installations techniques, matériel et outillage industriels	16 748			16 748
- Installations générales, agencements aménagements divers	2 145 336			2 145 336
- Matériel de transport				
- Matériel de bureau et informatique, mobilier	70 149	4 969	1 500	73 617
- Emballages récupérables et divers				
- Immobilisations corporelles en cours				
- Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles	2 232 232	4 969	1 500	2 235 701
- Participations évaluées par mise en équivalence				
- Autres participations				
- Autres titres immobilisés	45 959	1 019		46 978
- Prêts et autres immobilisations financières	45 959	1 019		46 978
Immobilisations financières				
ACTIF IMMOBILISE	3 452 592	50 943	25 450	3 478 085

Immobilisations incorporelles

Fonds commercial

	31/12/2024
Éléments achetés	
Éléments réévalués	
Éléments reçus en apport	
Total	



Notes sur le bilan

Amortissements des immobilisations

	Au début de l'exercice	Augmentation	Diminutions	A la fin de l'exercice
- Frais d'établissement et de développement				
- Fonds commercial				
- Autres postes d'immobilisations incorporelles	17 485	7 964	23 950	1 499
Immobilisations incorporelles	17 485	7 964	23 950	1 499
- Terrains				
- Constructions sur sol propre				
- Constructions sur sol d'autrui				
- Installations générales, agencements et aménagements des constructions				
- Installations techniques, matériel et outillage industriels	15 040	414		15 454
- Installations générales, agencements aménagements divers	1 392 985	105 344		1 498 329
- Matériel de transport				
- Matériel de bureau et informatique, mobilier	35 639	5 484		41 124
- Emballages récupérables et divers				
Immobilisations corporelles	1 443 664	111 242		1 554 907
ACTIF IMMOBILISE	1 461 149	119 206	23 950	1 556 406

Notes sur le bilan

Actif circulant

Etat des créances

Le total des créances à la clôture de l'exercice s'élève à 126 541 euros et le classement détaillé par échéance s'établit comme suit :

	Montant brut	Echéances à moins d'un an	Echéances à plus d'un an
Créances de l'actif immobilisé :			
Créances rattachées à des participations			
Prêts			
Autres	46 978		46 978
Créances de l'actif circulant :			
Créances Clients et Comptes rattachés	5 488	5 488	
Autres	18 259	18 259	
Capital souscrit - appelé, non versé			
Charges constatées d'avance	55 816	55 816	
Total	126 541	79 563	46 978
Prêts accordés en cours d'exercice			
Prêts récupérés en cours d'exercice			

Produits à recevoir

	Montant
CLIENT, FACTURE A ETABLIR	5 488
ETAT PROD A RECEVOIR - IJSS	75
Total	5 562

Notes sur le bilan

Capitaux propres

Composition du capital social

Capital social d'un montant de 1 607 500,00 euros décomposé en 16 075 titres d'une valeur nominale de 100,00 euros.

Dettes

Etat des dettes

Le total des dettes à la clôture de l'exercice s'élève à 893 809 euros et le classement détaillé par échéance s'établit comme suit :

	Montant brut	Echéances à moins d'un an	Echéances à plus d'un an	Echéances à plus de 5 ans
Emprunts (*) et dettes auprès des établissements de crédit dont :				
- à plus de 1 an à l'origine	498 123	75 000	37 500	385 623
Emprunts et dettes financières divers (*) (**)	64 972			64 972
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	178 302	178 302		
Dettes fiscales et sociales	144 419	144 419		
Dettes sur immobilisations et comptes				
Autres dettes (**)	7 993	7 993		
Total	893 809	405 714	37 500	450 595
(*) Emprunts remboursés sur l'exercice	700 846			

Tableau des provisions et dépréciations

	Montant au début d'ex.	Augmentation Dotations ex.	Diminutions : Reprises ex.	Montant fin exercice
Provisions réglementées				
Provisions pour risques et charges				
Dépréciations				
Sur stocks et en- cours	166 780	41 043	166 780	41 043
Dépréciations Total III	166 780	41 043	166 780	41 043
TOTAL GENERAL (I + II + III)	166 780	41 043	166 780	41 043
Dotations et reprises d'exploitation		41 043	166 780	

Notes sur le bilan

Charges à payer

	Montant
FOUNISSEURS FACT NON PARV : Honoraires, loyers et autres	54 506
INTERETS COURUS	64 972
CP A PAYER	48 925
AUTRES CHARGES DU PERSONNEL A PAYER	9 000
CHARGES SOC/CP A PAYER	15 846
AUTRES CHARGES SOC A PAYER	2 763
TA	417
FCP	381
CVAE	659
Total	197 469

Comptes de régularisation

Charges constatées d'avance

	Charges d'exploitation	Charges Financières	Charges Exceptionnelles
CCA ASSURANCE	7 204		
CCA LOYER	40 190		
CCA AUTRES	8 423		
Total	55 816		

Notes sur le compte de résultat

Chiffre d'affaires

	France	Etranger	Total
Ventes de produits finis			
Ventes de produits intermédiaires			
Ventes de produits résiduels			
Travaux			
Etudes			
Prestations de services		20 820	20 820
Ventes de marchandises	2 069 757	36 906	2 106 662
Produits des activités annexes	5 236	60	5 295
TOTAL	2 074 992	57 786	2 132 778

Charges et Produits exceptionnels

Résultat exceptionnel

Opérations de l'exercice

	Charges	Produits
Pénalités, amendes fiscales et pénales	65	
Valeurs comptables des éléments d'actif cédés	1 500	
Amortissements des immobilisations	1 479	
TOTAL	3 044	

Autres informations

Identité de la société mère consolidant les comptes de la société

Dénomination sociale : 45 R-J Inc

Forme : Société de droit japonais

SIREN :

Au capital de : 300 000 000 JPY

Adresse du siège social :

7-2-1 Minami Aoyama Minato-ku Tokyo, Japon

Engagements financiers

Engagements donnés

	Montant en euros
Effets escomptés non échus	
Avals et cautions	
Engagements en matière de pensions	6 437
Engagements de crédit-bail mobilier	
Engagements de crédit-bail immobilier	
Société générale (Gage de valeurs mobilières de placement)	108 851
Autres engagements donnés	108 851
Total	115 288
Dont concernant :	
Les dirigeants	
Les filiales	
Les participations	
Les autres entreprises liées	
Engagements assortis de suretés réelles	

Autres informations

Engagements reçus

	Montant en euros
Plafonds des découverts autorisés	
Avals et cautions	
Caution Société générale en garantie des loyers de la boutique St Germain	33 000
Caution Société générale en garantie des loyers de la boutique Marais	18 600
Caution Société générale en garantie des loyers de la boutique Alger	45 000
Autres engagements reçus	96 600
Total	96 600
Dont concernant :	
Les dirigeants	
Les filiales	
Les participations	
Les autres entreprises liées	
Engagements assortis de suretés réelles	



45 RPM R FRANCE

Société à responsabilité limitée

Au capital de 1.607.500 Euros

Siège social : 1, rue d'Alger

75001 PARIS

R.C.S. PARIS 449 616 861

SIR. 449 616 861 000 59

- :-

EXTRAIT DES DECISIONS

DE L'ASSOCIEE UNIQUE

DU 30 JUIN 2025

- :-

TROISIEME DECISION

Le représentant de l'associée unique, approuvant la proposition de la gérance, décide d'affecter le bénéfice net comptable de l'exercice clos le 31 décembre 2024, qui s'élève à 200.608 Euros, en intégralité au poste « Report à nouveau ».

En outre, le représentant de l'associée unique prend acte, conformément à l'article 243 bis du Code général des impôts, qu'aucun dividende n'a été mis en distribution au titre des trois derniers exercices.

Pour extrait certifié conforme,
Par le gérant,
Monsieur Masaki NAKASHIMA

中島正樹